[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ СУОЯРВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
XXVII сессия                                                                                                        I созыв

Р Е Ш Е Н И Е

15.11.2024                                                                                                               № 300
Об отмене Решения Совета Суоярвского муниципального округа № 286 от 26.09.2024 года «Об установлении и введении в действие на территории Суоярвского муниципального округа туристического налога»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 28 Устава Суоярвского муниципального округа Республики Карелия, Совет Суоярвского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Отменить Решение Совета Суоярвского муниципального округа № 286 от 26.09.2024 года «Об установлении и введении в действие на территории Суоярвского муниципального округа туристического налога» (далее – Решение).
 2. Настоящее Решение опубликовать в районной газете «Суоярвский вестник» и разместить на официальном сайте Суоярвского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Администрации Суоярвского муниципального округа довести настоящее Решение до сведения Министерства финансов Республики Карелия и Управления Федеральной налоговой службы по Республике Карелия.

Председатель Совета Суоярвского

муниципального округа                                                                         Н.В. Васенина
Глава Суоярвского

муниципального округа

                                         Р.В. Петров

1